
Abstrakt
Bakalářská práce se zabývá problematikou ošetřování periferních žilních katétrů. Teoretická část práce
je věnována základním pojmům, jako je ošetřovatelská péče, periferní žilní katétr a komplikace s ním
spojené. Velká pozornost v této práci je soustředěna na ošetřovatelskou péči před zavedením, při
aplikaci katétru a po jeho zavedení. Práce nás dále seznámí s komplikacemi katétrových sepsí, které jsou
následkem nozokomiálních infekcí. V praktické části byla použita kvantitativní metoda formou
anonymních dotazníků a skryté pozorování. Šetření bylo provedeno v Ústřední vojenské nemocnici –
Vojenské fakultní nemocnici v Praze na různých odděleních intenzivní péče. Ze získaných dat bylo
zjištěno, že 50,00 % respondentů používá při převazu periferního žilního katétru ke krytí netkanou
textilii a 50,00 % respondentů používá fólii. Dále se zjistilo, že při zavádění periferního žilního katétru
používá rukavice 88,10 % a při jeho převazu 82,14 % respondentů.


